
 Zápis č. 2/V./2017 
 Krajské rady KO ČUS Kraje Vysočina  
 

Datum konání:  30. října 2017 od 16,00 hod., ukončení 17,55 hod. 
Místo konání:  KO ČUS Kraje Vysočina 
Předsedající:  Ing. Vítězslav Holub – předseda KO ČUS Kraje Vysočina 
Přítomni: Ing. Vítězslav Holub, Kokeš Luboš, Mgr. Jiří Havlík, Milan Reich, Alena 

Pajdová, Pavel Mazánek, Stanislav Teplan, Miroslav Vrzáček, MUDr. Petr 
Svačinka, Ing. Josef Doležal 

Omluveni: Dagmar Hromádková 
Hosté: Ing. Milan Kastner, Vladislava Kasalá 
Účast: 90 % (regiony – 100 %, svazy 80 %) 

krajská rada byla usnášení schopná 
 
Program: 
1. Úvodní slovo předsedajícího a návrh programu jednání 
2. Schválení programu jednání 
3. Aktuální informace z činnosti ČUS 
4. Stav ekonomických a provozních opatření k zajištění činnosti KO ČUS Kraje Vysočina 
5. Diskuse 
6. Usnesení a závěr 
 
Písemné přílohy k jednání: 
1. Rozvaha a výsledovka KO ČUS Kraje Vysočina k 30.10.2017 
2. Náklady a výnosy svazů k 30.10.2017 
3. Aktualizovaný adresář KO ČUS Kraje Vysočina 
 
   

1. Úvodní slovo předsedajícího a návrh programu jednání 
V úvodu jednání předsedající KO ČUS Kraje Vysočina přivítal přítomné členy Krajské rady (dále 

KR) a seznámil je s programem jednání. 
 

2. Schválení programu jednání a kontrola usnesení 
Program jednání KR byl všemi přítomnými schválen v podobě, v jaké byl předložen 

předsedajícím. 
 

Kontrola usnesení: 
Usnesení č. 1/V./2017 až 4/V./2017 byla splněna. 
 

3. Aktuální informace z činnosti ČUS 
 

Program IV. MŠMT - údržba a provoz sportovních zařízení - krátké shrnutí: 

 v dubnu 2017 obdržela ČUS dopis z MŠMT s oznámením o přidělení dotace ve výši 45 mil. Kč a 
výzvou, zda ČUS tuto částku akceptuje, což ČUS obratem učinila 

 v květnu 2017 VV ČUS na základě schválených kritérií rozdělila finanční prostředky na zařízení 
ČUS a jednotlivá TJ, SK 

 od dubna se "rozhostilo" okolo programu "ticho" 

 září 2017 ministr Štech dopisem ruší program IV. a to na základě "zásadních rozporů už při jeho 
vyhlášení" 

 ze strany ČUS byla tato akce vnímána jako bezprecedentní "podraz" na sportovní prostředí a 
ČUS společně s ostatními subjekty protestovala 

 na základě protestů bylo MŠMT sděleno, že program bude vyhlášen znovu 

 2.10. byla zveřejněna výzva, která však obsahovala takové podmínky, kdy se o dotaci nemohou 
ucházet ani ČUS a jeho sdružené subjekty a ve velké míře ani sportovní svazy 

 ČUS adresovala ministrovi otevřený dopis, ve kterém vyzývá a upozorňuje MŠMT na možné 
právní důsledky 

 5.10. byla svolána tisková konference, na které byl popsán skutkový stav a vysvětleny všechny 
souvislosti, kvůli kterým o dotace přijde většina sdružených subjektů 

 ČUS adresovala dopis předsedovi vlády ČR s popisem celého průběhu situace ohledně programu 
IV. 



 10.10. VV ČUS rozhodl, že ČUS podá na MŠMT opětovnou žádost, která bude obsahovat 
všechny požadavky TJ, SK s uvedením všech relevantních a pravdivých skutečností spolu se 
žádostí o příslušné výjimky 

 v současné době ČUS očekává rozhodnutí ze strany MŠMT 
 

Program MŠMT - VIII. organizace sportu v SK, TJ  
Podle dostupných informací MŠMT  dokončilo proces rozdělování tohoto programu přímo TJ, SK. 

V současné chvíli probíhá kontrolní činnost ze strany MŠMT roku 2016. 
 

Finance 2018 

 Investice MŠMT 2018 - Termín podání žádostí byl do 15.8.2017 s tím, že do 30.11.2017 by 
měly být žádosti vyhodnoceny. TJ, SK, které podaly žádosti by tak během následujícího měsíce měly 
zjistit zda byla jejich žádost úspěšná. Předpokládaná hodnota programu na sportovní investice je v 
objemu 950 mil. Kč. Investiční programy by měly být rozděleny do čtyř částí: 

 Významná sportovní infrastruktura - program otevřený do roku 2023 

 Investice pro Významné sportovní akce 

 Investiční program pro svazy 

 Investiční program pro sportovní kluby a obce. 

 Neinvestiční programy MŠMT pro rok 2018 - MŠMT předpokládá následující schéma 
programů: 

 Sportovní reprezentace a olympismus - bývalý program 1 včetně účasti na OH, 
Paralympijských hrách a dalších multisportovních akcích. 

 Sport dětí a mládeže s podprogramy Sportovní talent (bývalý program 2), Sportovní klub 
(bývalý program 8 a zřejmě i 4), Sport ve školách (bývalý program 9) 

 Činnost sportovních organizací s podprogramy Soutěžní sport (býbalý program 5), Sport pro 
všechny (bývalý program 10) a Servisní organizace (bývalý program 3) 

 Významné sportovní akce s podprogramy Významné mezinárodní akce (bývalý program 6) a 
Národní významné akce (ČOS Slet, ODM apod.) 

 Sport bez bariér (bývalý program 7) 

 Dle vyjádření MŠMT budou programy vypisovány postupně. Nejvyšší prioritou je dle MŠMT 
státní reprezentace, talentovaná mládež a významné sportovní akce. Následně by měly být 
vyhlašovány další programy s tím, že celé sportovní prostředí doufá, že bude naplněno vládní 
usnesení, které hovoří o rozdělení dotací do konce 1. čtvrtletí (pokud je toto při stávajícím stavu 
vůbec reálné). 

 Finanční prostředky z Kraje Vysočina na mládež 2018 
Stejně tak vedeme jednání se samosprávami ohledně podpory sportu. Zde se jedná především o 
podporu na mládež ze strany Kraje Vysočina. Naším cílem je, aby dotace na mládež byla i pro příští 
období zachována, minimálně ve stejném objemu jako v letošním roce. 

 ČUS Sportuj s námi 2018 
I pro rok 2018 připravuje ČUS tento projekt, do kterého se mohou zapojit TJ, SK se svými sportovními 
akcemi. 

 
Informace z KO ČUS - byly podány informace:  
- Licenční řízení SCS – v průběhu prázdnin bylo dokončeno 1. kolo licenčního řízení. Vzhledem 
k situaci s financování z programu III. MŠMT nepřistoupila ČUS ke 2. kolu licenčního řízení a projekt 
zavádění licencí byl přerušen a přesunut na rok 2018. 
- V termínu od 22.7. do 29.7.2017 proběhla Mezinárodní sportovní škola 2017, na které KO 
ČUS spolupracuje s HC Dukla Jihlava. KO ČUS převzala nad touto akcí záštitu předsedy KO ČUS. 
Podařilo se zajistit jednodenní výlet do Wroclavi, kde se uskutečnily Světové hry 2017 a účastníci IFS 
se zúčastnili utkání ČR - Finsko. Členům KR KO ČUS byla předložena Závěrečná zpráva z celé akce. 
- Informace z jednání předsednictva KO ČUS Kraje Vysočina -  na jednáních se řešily aktuální 
potřeby KO ČUS. Podrobné informace získali členové KR KO ČUS nahlédnutím do zápisu z porady 
předsednictva KO ČUS. 

 

 

 



4. Stav ekonomických a provozních opatření k zajištění činnosti KO ČUS 
Kraje Vysočina 
 

 KO ČUS Kraje Vysočina obdrželo v průběhu měsíce října na činnost krajského servisního 
centra částku ve výši 1 050 tis. Kč a na činnost okresních SCS částku 2 881 162,- Kč. Dle 
rozhodnutí VV ČUS obdrželo každé OS ČUS v průměru částku přes 576 tis. Kč činnost SCS v 
návaznosti na možnosti vyúčtování jednotlivých OS ČUS. Na tomto základě se sešli zástupci 
OS ČUS Kraje Vysočina a ve shodě došlo k rozdělení výše uvedené částky takto: 

 

Okresní sdružení ČUS Celkem 

Okresní sdružení sportů Havlíčkův Brod z. s. 570 000,- 

Jihlavská unie sportu, z. s. 600 000,- 

Pelhřimovská unie sportu, z.s. 570 000,- 

Okresní sdružení České unie sportu Třebíč, z.s. 600 000,- 

Okresní tělovýchovné sdružení Žďár nad Sázavou z.s. 541 162,- 

Celkem KO ČUS 2 881 162,- 

 
Usnesení č. 5/V./2017 
Krajská rada KO ČUS Kraje Vysočina vzala na vědomí informace o rozdělení částky 1 
881 162,- Kč na činnost okresních SCS. 

 

 Členové KR KO ČUS Kraje Vysočina byli informováni o hospodaření KO ČUS k 30.10.2017 
střediska 1 - Aparát. Vzhledem ke skutečnosti, že plánované příjmy ze strany ČUS byly 
zvýšeny, přistoupilo předsednictvo KO ČUS k úpravě rozpočtu v jednotlivých položkách tak, 
aby přijatý příspěvek z dotace mohl být vyúčtována. Z tohoto důvodu předsednictvo schválilo 
systém vyúčtování zvýšeného příspěvku ČUS z dotace z programu III. MŠMT takto: 

 
 

U
s
n
e
s
e
n
Usnesení č. 6/V./2017 
Krajská rada KO ČUS Kraje Vysočina vzala na vědomí změny rozpočtu v jednotlivých 
položkách tak, aby mohl být řádně vyúčtován zvýšený příspěvek ČUS z dotace 
programu III. MŠMT. 
 

 Členové KR KO ČUS byli seznámeni se stavem plnění Smluv o poskytování služeb 
jednotlivým OS ČUS ve vztahu k místně příslušným TJ, SK. Bylo také přistoupeno k vyplacení 
finančních prostředků vyplývajících ze vztahu k těmto smlouvám, tj. 1 tis. Kč. na každou 
sdruženou TJ, SK. 
 
Usnesení č. 7/V./2017 
Krajská rada KO ČUS Kraje Vysočina vzala na vědomí informace o plnění Smluv o 
poskytování služeb jednotlivými OS ČUS a schválila vyplacení  finančních prostředků 
vyplývajících ze vztahu k těmto smlouvám takto: 
 

Okres Počet TJ/SK Hodnota 

Havlíčkův Brod 58 58 000 Kč 

Jihlava 54 54 000 Kč 

Pelhřimov 50 50 000 Kč 

Třebíč 57 57 000 Kč 

Žďár nad Sázavou 71 71 000 Kč 

Celkem 290 290 000 Kč 

 

Krajská 
organizace                               

Okresní sdružení                                       
(konečný příjemce 

dotace) 

Poskytnutá 
dotace           
celkem                 

Materiálové 
náklady 

Nemateriálové 
náklady 

Jiné 
provozní 
náklady 

Mzdové 
náklady   

Odvody 
související se 

mzdovými 
náklady 

Krajská organizace 
ČUS Kraje 
Vysočina 

1 050 000,00 19 000,00 491 000,00 0,00 410 000,00 130 000,00 



 

 Členové KR KO ČUS Kraje Vysočina byli informováni o hospodaření sportovních svazů 
(středisek) KO ČUS k 30.10.2017. 

 

5. Různé a diskuse 
 

Vystoupení hosta ing. Milana Kastnera - vedoucího odboru školství, mládeže a sportu KÚ 
Kraje Vysočina 
Ing. Milan Kastner seznámil přítomné členy KR s finanční podporou sportu ze strany Kraje 
Vysočina v roce 2017 a s výhledem na rok 2018. Stručně zhodnotil jednotlivé sportovní grantové 
programy, podporu KCTM a podporu Všesportovního kolegia Kraje Vysočina. Diskutována byla 
spolupráce při vyhlašování ankety Nejlepší sportovec Kraje Vysočina. Termín pro vyhlášení 
ankety za rok 2017 je 12.4.2018 v Havlíčkově Brodě. Širší diskuse byla vedena k problematice 
podpor žádosti tzv. mimo programy v návaznosti na novelu zákona č. 250/2000 Sb. 
 
Dotace na mládež z Kraje Vysočina 2017 
Všechna OS ČUS obdržela prostředky na mládež z Kraje Vysočina pro rok 2017. Celkový objem 
činil 1 842 896,- Kč. Všechna OS ČUS jsou povinna vyhotovit závěrečnou zprávu do 31.1.2018. 
 
Výzva Kraje Vysočina k podávání žádostí 
na program Pravidla na pořádání mistrovství 2017 a Pravidla na účast na mistrovství 2017. 
Termín pro podání žádostí je do 31.10.2017. Alokovaný objem finančních prostředků činí 600 tis. 
Kč pro každý z programů.  
 
Aktualizace členské základny, pasportizace a finančních výkazů 
Česká unie sportu vydala pokyny ke statistickému šetření stavu členské základny, sportovních 
zařízení a aktualizaci finančních výkazů.  Statistická data jsou používána při jednáních se státními 
a samosprávními institucemi. V nepřetržité číselné řadě posledních let poskytují údaje jedinečný 
obraz trendu vývoje českého sportu, jehož je struktura ČUS většinovou součástí. Proto VV ČUS 
rozhodl ve sběru statistických dat pokračovat. Údaje jsou podkladem pro finanční podporu na rok 
2018.  
 
V této souvislosti P. Mazánek vznesl dotaz, jestli ČUS nebude připravovat pro TJ, SK obecný 
návod vysvětlující nové podmínky ochrany osobních údajů v souvislosti s přijetím nových 
Obecných nařízení na ochranu osobních údajů (GDPR), které vstoupí v platnost 25.5.2018. Dotaz 
bude dále postoupen centrále ČUS. 
 
Členské příspěvky na činnost SCS 2017 
Na základě Směrnice 3/2013 o stanovení členských příspěvků na činnost SCS, která upravuje 
účel, výši, splatnost a vybírání členských příspěvků stanovil VV ČUS na svém říjnovém zasedání 
výběr členského příspěvku ve výši 1,- Kč za každou osobu, která je členem sdruženého SK, TJ. 
Pro OS ČUS Kraje Vysočina jde o povinnost ve výši: 
 

OS ČUS Výše členských příspěvků 

Okresní sdružení sportů Havlíčkův Brod z.s. 8 710 Kč 

Jihlavská unie sportu, z.s. 9 327 Kč 

Pelhřimovská unie sportu, z.s 9 511 Kč 

Okresní sdružení České unie sportu Třebíč,z.s. 9 719 Kč 

Okresní tělovýchovné sdružení Žďár nad Sázavou z.s. 10 556 Kč 

 
Termín: 11.11.2017 

 
Informační seminář SPORT v programu Erasmus+ 
Dům zahraniční spolupráce pořádá informační seminář SPORT v programu Erasmus+, který se 
uskuteční  15. prosince 2017 v prostorách Národní technické knihovny (Technická 6/2710, 160 80 
Praha 6 - Dejvice). Účast na semináři může být ideální příležitostí k získání informací o 
možnostech čerpání finanční podpory v oblasti sportu v rámci programu Erasmus+. Bude také 
možné seznámit se s úspěšnými předkladateli a jejich projekty, které mohou být inspirací pro 
ostatní. Speciálním hostem na letošním semináři bude paní hodnotitelka, která nám poskytne jiný 
pohled na kvalitu projektů z perspektivy hodnotitele. Seminář je určen především zástupcům 
sportovních klubů, organizací, působících v oblasti sportu a nabízejících fyzické aktivity pro 
všechny věkové kategorie. 



 
7.11.2017 se v Praze uskuteční celorepubliková porada krajů a regionů, po níž bude následovat 
konference na téma: Problematika financování sportu s ohledem na platné legislativní předpisy 
ČR a EU. 
 
A. Pajdová informovala o výsledcích ankety Nejlepší sportovec Žďárska, jehož slavnostní 
vyhlašování se konalo 3.10.2017. Zároveň sdělila, že OTS Žďár nad Sázavou bude mít dne 
14.11.2017 řádnou valnou hromadu. 
 

6. Usnesení a závěr 
 

 Diskuse byla vedena průběžně ke všem bodům jednání.  
 
Usnesení byla přijata v rámci programu dle jednotlivých bodů. V závěru jednání poděkoval 

předsedající členům Krajské rady za účast a konstruktivní diskusi. 
 
Zapsal dne 30.října 2017  
Ing. Holub Vítězslav 


